

Pressemitteilung

Isar Aerospace unterzeichnet Vereinbarung mit Eldridge Industries über Finanzierung in Höhe von 150 Mio. Euro

- Isar Aerospace sichert sich Finanzierungszusage von Eldridge Industries
- Mittel sollen für Ausbau der Startkapazitäten und Serienfertigung nahe München eingesetzt werden
- Investition unterstützt Isar Aerospace dabei, Europas Zugang zum Weltraum zu sichern

München, 25. Juni 2025 – Der Startdienstleister für Satelliten Isar Aerospace gab heute bekannt, mit Eldridge Industries eine Vereinbarung über eine Wandelanleihe in Höhe von 150 Mio. Euro unterzeichnet zu haben. Das Unternehmen hat alle erforderlichen behördlichen Genehmigungen erhalten. Die Investition soll Isar Aerospace dabei unterstützen, das Angebot an flexiblen und kosteneffizienten Startdiensten für Kunden weltweit zu erweitern und gleichzeitig den souveränen Zugang Europas zum Weltraum zu stärken.

Daniel Metzler, CEO und Mitgründer von Isar Aerospace sagt: "Wir bedienen die weltweit steigende Nachfrage nach Satellitenstarts und bieten Märkten und Regierungen einen unabhängigen und flexiblen Zugang zum Weltraum. Diese Investition bestätigt das starke Vertrauen der globalen Märkte in unsere Bemühungen, einen neuen führenden Anbieter im Raumfahrtsektor aufzubauen."

- ENDE -

Über Isar Aerospace

Das europäische Raumfahrtunternehmen Isar Aerospace entwickelt und baut Trägerraketen für den Transport von kleinen und mittleren Satelliten sowie Satellitenkonstellationen in die Erdumlaufbahn mit der Mission, den Weltraum für zukünftige Generationen zu erschließen. Mit seinem Hauptsitz bei München beschäftigt das 2018 gegründete Unternehmen mittlerweile über 400 Mitarbeitende aus mehr als 50 Nationen an 5 internationalen Standorten. Die private Finanzierung durch internationale Investoren stärkt Isar Aerospace als Vorreiter in der Skalierung und Industrialisierung der Produktion von Trägerraketen durch vertikale Integration. Weitere Informationen unter: https://www.isaraerospace.com/.

Pressekontakt Isar Aerospace

Franziska Kegel

press@isaraerospace.com

Über Eldridge Industries

Eldridge Industries investiert in Unternehmen aus den Bereichen Versicherungen, Vermögensverwaltung, Technologie, Mobilität, Sport und Gaming, Medien und Musik, Immobilien und Konsumgüter. Das Unternehmen ist bestrebt, Firmen aufzubauen und zu entwickeln, die von bewährten Managementteams geführt werden, die Führungsqualitäten und Erfahrung in der Skalierung von Unternehmen unter Beweis gestellt haben. Eldridge Industries hat seinen Hauptsitz in Miami, Florida, und verfügt über Niederlassungen in den Vereinigten Staaten und in London. Weitere Informationen über Eldridge Industries finden Sie unter eldridgeind.com.

Pressekontakt Eldridge Industries

Abby Rex-Groves

Arexgroves@prosek.com